Quirritus est casus, quando t. testatorum effectum est irri-
tum ab capris diminutione, necta s. alio quoq. in odo. in inst. Qua-
bus modis. s. s. in. s. in. Hoc catu fine contrairex ea co tellan-
to colliguntur qualis fuerit ipsius testatoris voluntas. Non enim
hic quo ad ipsum testatorem conflat aliquo modo mutatis vo-
luntatem.

PRAE SVMPTIO XVI.

Testatoris affectionem maximē considerari in con-
iecuratura eius voluntate. Et vnde colligatur
major affectio erga unum, quam
erga alterum.

S V M M A R I A.

- 1 Testatoris affectio quomodo considerari p. s. in conjecturanda eius
voluntate.
Et vnde colligatur maior affectio erga unum, quam erga aliud, num.
3. & seq.
- 2 Testatoris affectionem anteponendam proprieti sermoni eff.
- Et multa est signa affectio, quibus testator significare solerit plus vnu
altera diligere.
- 3 Denominationis priorisordo denotat ordinem charitatis & maioris
dilectionis.
- 4 Testator nuncquam presumatur alienum sobolem propria ante-
ferrere.
- 5 Testator prae sumitur magis d. lexiss. nos. quam iam nasciturus.
- 6 Testator prae sumitur magis diligere in substitutione, prae sumitur
etiam magis diligere in substitutione nost.
- 7 Et prae sumitur magis diligere filios in portione iam reliqua eorum pe-
nit. q. a. 4. alio. no. 8.
- 8 Testator qui vniuersitatem magis diligit prae sumitur etiam quod moriens
magis quam nascitur in diligere.
- Et prae sumitur plus magis quam feminas diligere. nr. 10.
- Et prae sumitur magis diligere suos descendentes quam transvales,
- no. 11.
- 12 Transverses dicuntur quodammodo extranei.

1 D VITANDVM non est, quin t. testatoris affectio plurimi posuit in conjecturanda eius voluntate, quantumadmo-
dum ostendit Iurisconsultus in lib. f. f. seru. pl. 4. s. vlt. de le-
git. i. in L. Areth. & T. Tit. ff. de lib. lega. & L. iu. ff. de condit. &
de p. w. & scribunt interpres, quos faciat commemorabo, pre-
sumtum glos. in lib. 2. q. 6. ff. de testamento ff. ad Trebil. Angelus
in conf. 28. num. 2. Anch. in conf. 27. num. 2. Socinus senior in con-
f. 26. colum. 2. m. 4. libr. 2. & Craue. m. conf. 62. num. 2. Qui quidem
testatoris anteponendam esse proprietari sermoni, idem Craue.
m. conf. 227. num. 1. & quanplura ad probandum testatoris af-
fectionem i. scilicet solere & debere recentet Peralta Hispanus in
s. f. q. in primo testamento. num. 162. de lega. 2. Affectionis autem
signa sunt multa, quibus testator significare solerit plus vnu altero
diligere. & idem fonsdict. Segundo in conf. 27. m. fin. idem sen. Bal.
in lib. dohumb. in s. ap. 299. C. de regula. Et affectio major in uno quam
in alio efficit, vt extendatur ad altam rem in eadem tamen perio-
na. Cr. an. conf. 925. num. 16. Efficit etiam ut dispolio latius exten-
datur atque interpretetur. Craue. conf. 33. nr. 26. Primum est, quod
sumitur ex priori nominatione atque vocacione, i. L. iu. a. la-
tiva. ff. de hered. i. f. i. i. u. a. m. fiduciem. de legat. i. L. Publ. 6. vlt.
ff. de condit. & demissi. & L. i. C. de verb. sign. Et confort. I. quio-
ties. ff. de vñfructu, vbi ex duobus relatis fructuariis alternis
annis primus nominatus anteponitur. Et fact. i. s. ita legatum
in principiis de lega. 1. vbi primo nominatus elegit, tamquam dignior
habitus a testatori. Et sententiam hanc admittunt p. salmis omnes,